8 “[...] universis vobis heredibusque et successoribus vestris Castellae et Legioni regisbus 
in perpetuum tenore presentium donamus, concedimus et assignamus [...] cum plena, ,ibera et 
omnimoda potestae, auctoritate et iurisdictione facimus, constituimus et depuamus, [...] ac 
quibuscumque personis, cuiuscumque dignitatis etiam imperialis et regalis status, gradus, 
ordinis vel conditionis, sub excommunicationis latae sententiae pena quam eo ipso, si 
contrafecerint, incurrant [...]”. 

9 METZLER, J., America Pontificia [...], p. 79-83. 
10 Aquí a los títulos regios habituales en el saludo de encabezamiento, le añade a Isabel el 

de reina Siciliae.  
11 “Ita quod, omnes insule et terre firme reperte et reperiende, detecte et detengente a 

prefata línea versus occidentem et meridiem...autoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro 
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La Dudum siquidem amplió el ámbito de la concesión a todas las islas y tierras 
firmes “descubiertas o por descubrir, que, navegando o caminando de cualquier 
modo hacia occidente o al mediodía estuvieren, fueren o aparecieren en las regiones 
occidentales, meridionales y orientales, y existan en la India”12. Esta es, por tanto, 
la bula de ampliación de dominio, en Indias13. Por fin, el 28 de julio de 1508 el 
Papa Julio II otorgará la bula Universalis Ecclesiae14. documento capital de la 
historia eclesiástica indiana y española, porque en ella el Papa otorgaba el derecho 
de patronato, base y fundamento del actuar eclesiástico español en América15. 

Del Patronato Regio entendido de forma extrema se pasó al Vicariato Regio, 

entendido como una potestad eclesiástica delegada por el Romano Pontífice, 

concessa, ac vicariatus Jhesu Christi qua fungimus in terris, cum omnibus illarum dominiis, 
civitatibus, castris, locis et villis, iuribusque et iurisdictionibus ac pertinentiis universis, universis, 
vobis heredibusque et succesoribus in perpetuum tenore presentium, donamus, concedimus et 
asignamus, vosque heredes ac succesores prefatos illarumque dominos cum plena, libera et 
omnimoda potestae, autoritate et iurisdictione facimus, constituimus et deputamus”.  

12 “Ad omnes et singulas insulas et terras firmas inventas et inveniendas, ac detectas et 
detegendas, quos navigando aut intinerando versus occidentem aut meriediem, huiusmodi sint 
vel fuerint aut apparuerint, sive in partibus occidentalibuas vel meridionalibus et Indiae existant”. 

13 Pero Alejandro VI, trató muy hábilmente la forma de resolver el problema de la implantación 
de la Iglesia en Indias, sin conceder el derecho de patronato. Llamado de nuevo por los 
castellanos el viudo Fernando, ocupó la Regencia de Castilla hasta su muerte, retomando su 
política atlántica y solicitando de nuevo el Derecho de Patronato para las Indias Occidentales.